Of. Pres. nº 155/2021 - CCULT
                                                             Brasília, 4 de maio de 2021.

A Sua Excelência, o senhor
Deputado ARTHUR LIRA
Presidente da Câmara Dos Deputados

Assunto: Declaração de Prejudicialidade do Projeto de Decreto Legislativo nº 521/2019

Senhor Presidente,

Nos termos do disposto no art. 163, I, combinado com o art. 164, I, do Regimento

Interno, comunico a Vossa Excelência que, em reunião extraordinária realizada no dia

04/05/2021, declarei prejudicado o Projeto de Decreto Legislativo nº 521/2019, que “Susta os

efeitos da Portaria 1.576, de 20 de agosto de 2019, que susta por 180 dias o edital de seleção

para séries de TVs públicas com recursos públicos do Fundo Setorial do Audiovisual”,  em virtude

da perda do objeto da proposição, uma vez que, com o advento da pandemia de Covid-19 e a

paralização dos trabalhos desta Comissão no ano de 2020, o prazo previsto na referida portaria já

se exauriu.

Atenciosamente,

Deputada ALICE PORTUGAL
Presidenta